
1  

 

 

 

Deliberazione n. 26 in data 01/10/2015 
 

Oggetto: Presa d’atto del collocamento in disponibilità di segretari iscritti all’Albo ai sensi 

dell’art.1, comma 5, l.r. 46/98 e s.m.i. e determinazioni ai sensi dell’art.22 del r.r. 4/99 e 

s.m.i. e dell’art. 3 della l.r. 10/2015. 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno 01 (uno) del mese di ottobre, alle ore 11,00, in 

apposita sala al quinto piano del numero 16 di Piazza Narbonne ad Aosta, 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

Regionale dei Segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, nominato con 

D.P.R.A.V.A. n.356 in data 28.10.2010. 

 
Risultano presenti/assenti: 

 
Michel MARTINET Presidente 

 
Patrizia MAURO Vicepresidente 

Gianluca GIOVANARDI Componente 

Piero LUCAT Componente esperto 

 
Rudy TILLIER Componente 

TOTALE 

Presente Assente 

 

Cura la verbalizzazione dell’odierna riunione il dott. Rey René, funzionario 

dell’Agenzia. 

 

Il sig. Michel MARTINET, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale  il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

P 
 

P 
 

P 
 

 
G 

 
G 

3 2 

 



2 

 

 

Deliberazione n.26/2015 in data 01/10/2015 

 

OGGETTO : Presa d’atto del collocamento in disponibilità di segretari iscritti all’Albo ai 

sensi dell’art.1, comma 5, l.r. 46/98 e s.m.i. e determinazioni ai sensi dell’art.22 del r.r. 4/99 

e s.m.i. e dell’art. 3 della l.r. 10/2015. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATA la legge regionale 8 maggio 2015, n. 10 “Disposizioni urgenti per garantire 

il servizio di segreteria nell'ambito delle nuove forme associative tra enti locali, di cui 

alla legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 (Nuova disciplina dell'esercizio associato di 

funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane)”; 

 

RICHIAMATO l’art. 3 della suddetta legge regionale, rubricato “Utilizzazione dei segretari 

collocati in disponibilità”, che stabilisce: 

“I segretari degli enti locali iscritti all’Albo regionale dei segretari ai sensi dell’art.1, comma 5 

della l.r. 46/1998, se non incaricati ai sensi della l.r. 46/1998 o della presente legge, sono 

collocati in disponibilità e sono prioritariamente utilizzati presso l’Amministrazione 

regionale, gli altri enti del comparto unico regionale, i loro enti strumentali, anche economici 

e le società a partecipazione pubblica, regionale o locale, in relazione a quanto stabilito 

dall’articolo 22 del reg.reg.4/99 e dall’art. 45, comma 1bis, della legge regionale 23 luglio 

2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli 

enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 

1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale)”; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 21 del 9 settembre 2015, avente ad oggetto: 

“Determinazione del numero massimo di incarichi conferibili ai soggetti iscritti all’Albo 

regionale dei segretari ai sensi dell’articolo 1, comma 6, della legge regionale 19 agosto 

1998, n. 46 (Norme in materia di segretari degli enti locali della Regione autonoma Valle 

d’Aosta) e approvazione del “regolamento disciplinante la procedura per il conferimento 

degli incarichi di segretario degli enti locali, ai sensi della legge regionale 8 maggio 2015, n. 

10”; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 23 del 23 settembre 2015 avente ad oggetto: 

“Approvazione della prima assegnazione dei segretari degli enti locali e delle loro forme 

associative”. 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 24 del 28 settembre 2015 avente ad oggetto 

“Approvazione della seconda assegnazione dei segretari degli enti locali e delle loro forme 

http://www.consiglio.vda.it/banche_dati/leggi_regolamenti/dettaglio_i.asp?tipo=L&amp;numero_legge=6%2F14&amp;versione=V


3 

 

 

associative”; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 25 in data 01/10/2015, avente ad oggetto 

“Approvazione dell’assegnazione del segretario dell’ambito territoriale ottimale n. 27 

formato dai Comuni di Chatillon e Saint-Vincent”; 

 

PRESO ATTO che alla data odierna risultano non incaricati ai sensi della l.r. 46/1998 ed ai 

sensi della legge regionale n. 10/2015 i seguenti segretari iscritti all’Albo ai sensi dell’art.1, 

comma 5 della legge regionale 46/1998 e s.m.i.: 

 Laura David;  

 René Rey 

 Alberto Rossero; 

 Matilde Tango;  

 

SOTTOLINEATO che, in base al disposto dell’art. 5 della legge regionale 10/2015, per tutto 

quanto non disciplinato dalla medesima continuano a trovare applicazione la l.r. 46/1998 ed 

il Regolamento regionale 4/1999; 

 

EVIDENZIATE le attribuzioni del Consiglio di Amministrazione di cui alla lettera d) dell’art.3 

del Regolamento regionale n. 4/1999 e, altresì, le attribuzioni del Presidente dell’Agenzia di 

cui alle lettere b) e c) dell’art. 4bis del medesimo Regolamento, in materia di utilizzazione  

dei segretari in disponibilità; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 45/06 del 27.12.2006, con la quale si disponeva in 

merito all’utilizzo dei segretari in disponibilità per l’effettuazione di supplenze/reggenze 

presso enti locali; 

DATO atto che il segretario Rossero, ai sensi dell’art.22, comma 4 del reg.reg.4/99 e s.m.i., 

espleterà incarico temporaneo di reggenza presso il Comune di Pré-Saint-Didier a 

decorrere dalla data odierna e fino alla conclusione del procedimento di nomina a 

segretario dell’ambito territoriale ottimale Courmayeur/Pré-Saint-Didier;   

 

ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto ed approvare quanto in premessa alla presente, in particolare con 

riguardo al collocamento in posizione di disponibilità, con decorrenza dalla data 

odierna, dei seguenti segretari: 

 Laura David;  

 René Rey; 



4 

 

 

 Alberto Rossero; 

 Matilde Tango; 

 

2. Di prendere atto del disposto di cui all’l’art. 3 della legge regionale 8 maggio 2015 n.10, 

che stabilisce che i segretari in disponibilità sono prioritariamente: “utilizzati presso 

l’Amministrazione regionale, gli altri enti del comparto unico regionale, i loro enti 

strumentali, anche economici e le società a partecipazione pubblica, regionale o locale, 

in relazione a quanto stabilito dall’articolo 22 del reg.reg.4/99 e dall’art. 45, comma 1bis, 

della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22”. 

 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 

 

Il Presidente   
Michel MARTINET 

Il verbalizzante 
René dott. REY 

 

 
 
 
 

=========================================================== 
L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 
intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 
4,comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 
data del ____________. 


